
Obec  082 05  Šarišské Bohdanovce 

 

 

Zápisnica 

z  XII.  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo 27.2.2012. 

 

Prítomní :   Bc. Klaudia Peková, Vladimír Halčišák, Daniel Merkovský, Vladimír Sabol,     

                    Marián Zgola, Mgr. Peter Slaninka                              

                     

Program :  

   1. Otvorenie zasadnutia 

   2. Prejednanie návrhu na odkúpenie pozemku pre budúce umiestnenie trafostanice  

                 k IBV Kerta 

            3. Prejednanie návrhu VZN k ÚPN-O, ZaD č. 2 

3. Záver 

 

Priebeh rokovania : 

    Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní 

prítomných konštatovala, že  vzhľadom na účasť štyroch zo siedmich poslancov je zasadnutie 

uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola starostka navrhnutá za zapisovateľku  a za 

overovateľov zápisnice boli  určení páni Vladimír  Sabol a Daniel Merkovský . 

OZ následne prejednávalo návrh na odkúpenie pozemku, na ktorom by mala byť 

umiestnená budúca trafostanica k IBV Kerta. Na zasadnutie prizvaný  vlastník pozemku p.č. 

3003/32 Mgr. Peter Slaninka. OZ podrobne predstavilo svoj zámer, Mgr. Slaninka predniesol 

podmienky, za ktorých by bol ochotný časť svojho pozemku na umiestnenie trafostanice obci 

predať. Zároveň bola prejednaná aj odkúpna cena za m2. OZ s podmienkami vlastníka 

pozemku súhlasilo a prijalo uznesenie, že kúpu pozemku, ktorý bude umiestnením 

a rozmermi spĺňať podmienky  na umiestnenie trafostanice za cenu 40,10 €/m2 schvaľuje. 

Zároveň OZ schválilo, že obec zabezpečí vytýčenie novovzniknutej parcely a taktiež parcely 

č. 3003/32   na vlastné náklady. Po schválení  bol následne spísaný  „Súhlas s budúcim 

umiestnením trafostanice“, kde Mgr. Peter Slaninka záväzne súhlasí s budúcim umiestnením 

trafostanice a odpredajom pozemku.  

V ďalšom  bode starostka predložila OZ návrh VZN k rozšíreniu ÚPN-O, ZaD č. 2, 

ktorý jej poskytol spracovateľ. Poslanci tento návrh prerokovali a schválili. 

 

Na záver starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila.  

 



 

ZÁVERY 

z XII.   rokovania OZ konaného dňa 27.02.2012 
 

Obecné  zastupiteľstvo v  Šarišských Bohdanovciach na svojom  XII. zasadnutí dňa 

27.02.2012 sa uznieslo a prijalo závery takto: 

 

 

A. Schvaľuje:  

 

- odkúpenie časti pozemku v k. ú. Šarišské Bohdanopvce od vlastníka parcely č. 

3003/32  Mgr. Petra Slaninku, na ktorom bude umiestnená trafostanica a ktorý 

bude  umiestnením  a  rozmermi  spĺňať   podmienky na jej umiestnenie  za cenu 

40,10 €/m2. 

- obec zabezpečí vytýčenie novovzniknutej parcely a taktiež parcely č. 3003/32 na 

vlastné náklady 

   

Priebeh hlasovania:  za – 4, proti – 0, zdržal sa –0 

 

 

- návrh VZN k rozšíreniu ÚPN-O, ZaD č. 2 

 

Priebeh hlasovania:  za – 4, proti – 0, zdržal sa –0 

 

 

 

 

 

Zapisovateľka:                               Overovatelia: 

             

            Klaudia Peková                              Daniel Merkovský 

             starostka obce 

 

                                                                   Vladimír Sabol 


